
1

Distribution of Carex fritschii in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Carex fritschii published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6155a

lokalita: Sázava, okraj doubravy na hraně skalky nad železničním tunelem 0,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°54'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-05-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová; J. Prančl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053328

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6155a, Sázava (distr. Benešov): okraj teplomilné doubravy na hraně skály nad řekou Sázavou, nad
železničním tunelem, 500 m JV od železniční stanice Sázava-Černé Budy, 49°52'16,8"N, 14°54'37,1"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'16.80''N, 14°54'37.10''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-17
nálezce: J. Prančl; P. Petřík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Florlit
poznámka: str. 62; asi 5 m²; v publikaci uvedeny následující nálezy: 17. 5. 2013 leg. J. Prančl & P. Petřík, herb. Prančl; 13. 5. 2016 leg.
V. Grulich, J. Prančl & A. Vydrová, BRNU
ID: 13718968

6964c

lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, vlhké místo v dub. lese na hřebeni nad vedrovickou háj., ca 2,2 km SV obce, nová lokalita
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.24''N, 16°23'40.59''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, podrost suchého DB lesa nad vedrovickou hájenkou, 2,1 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'41.72''N, 16°23'34.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051607

lokalita: Vedrovice, suchý dubový les pod plochým vrcholem lesnatého kopce nad obcí (JV výběžek Krumlovského lesa), 0,5 km V-VSV
od vedrovické hájovny, ca 2,1 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'41.72''N, 16°23'34.10''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051558

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Vedrovice: dubový les SV lesa, mírně ukloněná rovinatá plošina na vrcholu kopce nad hájovnou
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.50''N, 16°23'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-03
pramen: Řepka R. (1986): Nejsevernější lokalita Carex fritschii. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 199-202.
projekt: FLDOK
ID: 9107653

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Vedrovice: les na plošině 1,6 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°1'48.50''N, 16°23'34.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935261

7068c

lokalita: Mutěnice, suchý DB les na písku mezi kopcem Vyšicko a Jarohněvickým tybníkem, ca 2 km SSV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.25''N, 17°3'8.33''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051623

lokalita: Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.72''N, 17°3'4.99''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

lokalita: Jižní Morava: pahorkatina J od Ždánického lesa, v doubravě Vyšicko na svahu JV od obce Hovorany
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.98''N, 17°3'9.08''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051559

7068d

lokalita: Morava, lesní odd. 33 poblíž obce Dubňany
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.81''N, 17°5'49.91''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051573

lokalita: Moravia: Dubňany, les Dúbrava, odd. 99, 1,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°54'28.33''N, 17°7'26.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051570

lokalita: Moravia: Dubňany, Dúbrava, odd. 103, pěkná doubrava 2,5 km JV kostela
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.13''N, 17°7'39.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051571

lokalita: Moravia: Dubňany, les Dúbrava, porost 25F, Quercetum 1,5 km JZ kostela
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.12''N, 17°6'2.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-01
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051572

lokalita: Ratíškovice, starší vlhčí DB les s lípou mezi prameništěm na Roztrhánkách a ratíškovickou silnicí, 1,3 km J obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.99''N, 17°9'47.85''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

lokalita: Hodonín, suchý dubový les na písku ca 200 m S za S cípem Hrubé lúky, 1,9 km SSZ od koty Pánov (211), SSV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.75''N, 17°8'14.59''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051564

lokalita: Ratíškovice, les Doubrava, v suchém lese mezi obcí a Dubňany, ca 100 m od okraje lesa, ca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'44.22''N, 17°8'23.11''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051593

lokalita: LZ Strážnice, polesí Ratíškovice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.23''N, 17°9'21.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051579

lokalita: Ratíškovice, Quercetum
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.23''N, 17°9'21.34''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-09-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051550

lokalita: Habitat: ad marginem silvae Dúbrava (Škrábaná alej) versus septentrionem ab oppido Hodonín [Na okraji lesa Dúbrava
(Škrábaná alej) severně od Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.13''N, 17°8'9.26''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051552

lokalita: Hodonín, in silva Dúbrava ad Zlodějská alej ad orientem a via publica versus pagum Dubňany [Hodonín, v lese Dúbrava u
Zlodějské aleje, V od silnice do obce Dubňany]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.40''N, 17°7'4.80''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-05-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

lokalita: Hodonín: in nemorosis prope pagum Dubňany, loco arenoso
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.99''N, 17°6'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-05-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051539

lokalita: Hodonín, na levé straně silnice Hodonín-Dubňany, asi 600 m od konce lesa u Dubňan
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.64''N, 17°6'3.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-04
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051530

lokalita: Roztroušeně po celé Doubravě hlavně v lesích u Dubňan u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.99''N, 17°6'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-04
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051538

lokalita: Habitat: in silva Dúbrava ad meridiem pagi Dubňany [V lese Dúbrava J od obce Dubňany]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.64''N, 17°6'3.58''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051556

lokalita: Moravia australis: Quercetum vetustum in silva Dúbrava prope l.d. Jarumsa versus meridiem pagi Dubňany, in strato
graminoso [Jižní Morava: starší doubrava v lese Dúbrava u lokality zv. Jarumsa, J od obce Dubňany] [recte JV-VJV od Dubňan]
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.91''N, 17°7'8.78''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051557

lokalita: Hodonín, seč na Doubravě při cestě z Hrubé louky do Dubňan
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.13''N, 17°8'9.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

7069a

lokalita: Vracov, okraj Db lesa a blízké bor.výsadby na mírné duně u příčné cesty mezi voj. silničkou a Spodní vacenovickou cestou,
2,7 km JZ od žel. st. v obci (10 trsů)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.79''N, 17°11'41.85''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051608

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Vv 81. Vracov: okraj dubového lesa a borové výsadby na menší duně u příčné cesty mezi vojenskou silničkou a Spodní
vacenovickou cestou, 180 m JV kóty 198 m, 2,7 km JZ žel.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693271

7069c

lokalita: okr. Hodonín, Ratíškovice, les Dúbrava, suchý světlý BO les u příčné cesty k potoku v porostu 106B7, 1,4 km J středu obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.27''N, 17°10'5.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-04-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051617

lokalita: Vracov, les Dúbrava, okraj vlhkého Molinieta v borovém lese s Frangula, V od trati U Paškova jezera, ca 4,5 km JJV od žel. st.
v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.34''N, 17°13'47.30''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051609

lokalita: Vracov, les Dúbrava, okraj Molinieta a vlhkého borového lesa S od trati Tesaříkův bor, ca 4,5 km JJV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.34''N, 17°13'47.30''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

lokalita: Vracov, les Dúbrava, okraj Molinieta v borovém lese s Frangula, 50 m Z od Janovy cesty, 100 m J od koty 211 a J od trati
Šustnatá, 4,4 km JJV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.93''N, 17°14'12.94''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051611

lokalita: Vracov, les Dúbrava, okraj Molinieta a březového hájku u olšiny mezi Bzeneckou a Janovou cestou, ca 4,9 km JJV od žel. st. v
obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.73''N, 17°14'21.29''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051612

lokalita: Ratíškovice, suchý borový les u cesty SV od prameniště na Roztrhánkách, ca 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.12''N, 17°10'16.28''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051625

lokalita: Ratíškovice, v podrostu vlhkého smíš.lesa poblíž Ratíškovického potoka, ca 0,3 km JV od Rúdnického mlýna, ca 1,6 km VJV
obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.88''N, 17°11'40.56''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051626

lokalita: Vacenovice, okraj Molinieta v suchém borovém lese na písku v S části lesního komplexu Dúbrava, u lesní cesty ca 4,7 km VJV
obce, v trati Tesaříkův bor, ca 400 m S od silnice Ratíškovice–Bzenec-Přívoz
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.16''N, 17°13'58.26''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

lokalita: Rohatec, okraj borové výsadby ve světlém borovém lese mezi stykem ŽL značené cesty s Ratíškovickým potokem a kotou
Pasuňk (195), ca 1,4 km S od žel. st. u obce, SV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.11''N, 17°11'55.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051563

lokalita: Vacenovice, okraj Molinieta u cesty v suchém borovém lese v trati Teaříkův bor, ca 400 m S od lesní silnice
Ratškovice–Bzenec-Přívoz a 4,7 km VJV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.16''N, 17°13'58.26''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051627

lokalita: Hodonín, Rohatec, písčiny podél žel.trati Rohatec–Mor. Písek, 300 m S od hradla Soboňky v zástinu solit. dubů
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.28''N, 17°13'9.09''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051526

lokalita: Hodonín, v dubovém lese severně od Hodonína, lesní odd. 129g
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.12''N, 17°10'3.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-25
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051519

lokalita: Ratíškovice, ad lacus parvus in Betuleto-Querceto vetusto (cum strato graminoso) in silva Dúbrava ad orientem a via publica
versus opp. Hodonín [Ratíškovice, u malého jezírka ve starším porostu bříza-dub s travnatým podrostem, V od silnice do Hodonína]
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.17''N, 17°10'13.13''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

lokalita: Ratíškovice: in pineto, locis apertis et graminoso-stepposis in valle rivuli sicci (in parte superiore) versus l.d. Soboňky
[Ratíškovice: travnatá stepní světlina v borovém lese v horní části žlebu vyschlého potoka směrem na lok. Soboňky]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.98''N, 17°12'22.56''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051567

lokalita: Ratíškovice, in desertis stepposis apud cotam 194 versus l.d. Soboňky (1 kruhovitý trs v písečné stepi) [Ratíškovice, písečná
step u kóty 194 při cestě na lok. Soboňky]
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'54.34''N, 17°11'39.30''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051568

původní jméno: Carex ericetorum x C. umbrosa
lokalita: Dolnomoravský úval, Ratíškovice, na píscích v borových lesících ca 1 km V od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.86''N, 17°11'0.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-05-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14056848

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 114. Ratíškovice: lesní cesta již. od obce, cca 1,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050747

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 51. Ratíškovice: volné tepní místo v boru, v horní části suchého údolíčka potoka směr lok. Soboňky
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.00''N, 17°12'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 50. Ratíškovice: písčitá step řídce porostlá stromky u kóty 194 m, cestou k lokalitě Soboňky
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'22.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691679

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Vv 157. Vracov: vlhké Molinietum v borovém lese s Frangula, pod cetou spojující Hodonínskou alej a Janovu cestu, V od trati
U Paškova jezera, 4,5 km JJV žel.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693524

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Vv 161. Vracov: vlhký borový les s břízou bílou a olší lepkavou mezi Bzeneckou a Janovou cestou, 4,9 km JJV žel.stanice,
(1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.00''N, 17°14'25.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693542

7168a

lokalita: Dubňany, dubina a světlina poblíž červeně značené turistické cesty 390 m JJV od hájovny Zbrod, 5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.31''N, 17°4'3.87''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051585

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mírně vlhká sníženina v DB lese s bohatým bylinným patrem pod silnicí do Mutěnic, 400 m VJV háj.
Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.68''N, 17°4'5.87''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhčí Db les u Holanovy aleje, 300 m V od břehu Novodvorského rybn., 3,3 km ZSZ od žel. st. Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.74''N, 17°4'42.26''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051616

lokalita: Hodonín-Zbrod, vlhčí dub.les na písku zv. Zbrodský les (na okraji Moliniet), ca 1,3 km SSV od háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.05''N, 17°4'17.46''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051604

lokalita: Hodonín, v dubovém lese v okolí kapličky Sv. Ján mezi Hodonínem a Zbrodem, ca 3 km SZ nádraží v Hodoníně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.71''N, 17°4'47.12''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051597

lokalita: Dolnomoravský úval, Doubrava, při silnici Mutěnice-Hodonín, 2. průsek za hájenkou Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.66''N, 17°4'31.52''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-02
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051588

lokalita: Jižní Morava, les Doubrava, východně od zastávky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.68''N, 17°4'5.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-06-13
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051589

lokalita: LZ Strážnice, polesí Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.86''N, 17°4'16.75''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-18
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

lokalita: Morava, hájenka Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.38''N, 17°4'0.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051630

lokalita: Hodonín: les Dúbrava, polesí Zbrod, Quercetum
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'3.08''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-04-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051548

lokalita: Hodonín: in nemore Hodonínský les prope Zbrod ad Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'3.08''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051534

lokalita: Hodonín: písčitý háj po pravé straně silnice z Hodonína do Mutěnic, asi 1 km před myslivnou Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.71''N, 17°4'47.58''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051578

lokalita: Moravia austr.: Mutěnice, písky v Hodonínském lese u Zbrodu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'3.08''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-05-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051546

lokalita: Hodonín, na levo od silnice Hodonín-Zbrod a lesích kolem Hlavní aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.24''N, 17°4'38.64''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

lokalita: Dúbrava u Hodonína, plocha s Adonis
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.86''N, 17°4'16.75''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-05-17
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051583

původní jméno: Carex umbrosa
lokalita: Göding, Mähren, auf Sümpfen im Walde beim Jägerhause Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.73''N, 17°4'3.08''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-05-13
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051537

7168b

lokalita: Hodonín, Hodonínská Dúbrava, les vpravo u silnice do Dubňan 4,1 km S od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.99''N, 17°6'43.62''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051591

lokalita: Hodonín, doubrava vpravo od silnice do Dubňan, 0,3 km S od křižovatky Hodonín-Dubňany-Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.08''N, 17°6'49.80''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-05-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051586

lokalita: Hodonín, světlá doubrava vpravo od silnice do Dubňan, 0,9 km ZSZ od křižovatky Hodonín-Dubňany-Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.91''N, 17°6'43.92''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-05-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051587

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhký list. smíšený les 200 m V od dubňanské silnice, 0,7 km S od křižovatky silnic
Hodonín-Dubňany-Mutěnice, S města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.93''N, 17°6'48.64''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

lokalita: Morava, Dubňany, lesní odd. 107b
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.68''N, 17°6'56.34''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-28
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051574

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhká paseka lesa pod Tomanovou alejí, 300 m V od Mutěnické aleje, ca 1,8 km SSZ od žel. st.
Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.44''N, 17°6'29.32''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051613

lokalita: Hodonín-Pánov, suchá písčitá mez u okraje DB lesa na Z okraji cvičiště Hrubá lúka, ca 0,8 km SSV od háj. Na Pánově, SSV
města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°8'3.57''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051615

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, okraj sníženiny v DB lese u P strany Hlavní aleje, 1.7 km SZ od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.61''N, 17°5'52.71''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051618

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, trať Černé bláto, světlý starý DB les V od rybníčku, 2,9 km SSZ od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.31''N, 17°6'14.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051619

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhčí DB les na rozhraní sníženiny u Ž značené cesty, 2,6 km SSZ od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.41''N, 17°6'6.61''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

lokalita: Hodonín, Zbrodský les, světlina DB lesa poblíž silnice do Mutěnic, 3,35 km SSZ od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.13''N, 17°6'14.18''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051621

lokalita: Hodonín, les Dúbrava-polesí Červené Domky, suchý DB les u největšího rybníčku u Č značené cesty, 2,2 km SSZ od žel. st. ve
městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.45''N, 17°6'5.69''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051622

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, Černé bláto, vlhčí dub. les ca 400 m JZ od křižovatky silnic Hodonín-Dubňany-Mutěnice, SSZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.01''N, 17°6'41.14''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051603

lokalita: Rohatec, vlhký listnatý i smíšený les s Molinia u prameniště potoka, 1,1 km SV od koty 211 Pánov, SZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.44''N, 17°9'13.14''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051560

lokalita: Hodonín-Zbrod, ve světlém dubovém lese na písku, ca 1,3 km VJV od háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.47''N, 17°4'55.47''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051592

lokalita: Hodonín-Pánov, světlý les na písku, pod borovicemi 100 m od silnice Hodonín-Ratíškovice, ca 0,5–1,0 km za Pánovem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.17''N, 17°8'59.57''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-04-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

lokalita: Hodonín, vlhčí dubový les 300 m od silnice Hodonín-Zbrod, ca 3 km SSZ od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.31''N, 17°6'7.15''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051595

lokalita: Hodonín, les Doubrava, polesí Červené Domky, suchý dubový les poblíž styku všech turist. značek, ca 2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.37''N, 17°6'19.51''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051596

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, dubový les na vátých píscích, 2 km JV od žel.zast. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.09''N, 17°5'1.48''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051525

lokalita: Hodonín: les Dúbrava, písčitá duna v odd. 57
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.52''N, 17°5'43.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-06-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051542

lokalita: distr. Hodonín: in silva Dúbrava dicta situ septentrionali ab oppido Hodonín, locis arenosis in Querceto lucido (Quercetum
roboris stepposum) [okr. Hodonín: v lese Dúbrava S od Hodonína, v písčité světlé doubravě]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.52''N, 17°5'43.66''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal;  socii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051518

lokalita: Hodonín, les Dúbrava (polesí Červené Domky), 3,5 km SZ od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.04''N, 17°5'26.04''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

lokalita: Hodonín, les Dúbrava (polesí Červené Domky), 3 km SZ od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.52''N, 17°5'43.66''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051521

lokalita: Hodonín, les Dúbrava (polesí Červené Domky), 2,5 km SZ od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.87''N, 17°6'8.69''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051522

lokalita: Hodonín, polesí Ratíškovice, les mezi Hodonínem a Ratíškovicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.78''N, 17°9'27.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051523

lokalita: Morava. Hodonín, Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.50''N, 17°8'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051544

lokalita: J.Morava: les Dúbrava u Hodnína, sušší místa doubravy
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.07''N, 17°6'14.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051532

lokalita: Moravia: Hodonín, les Dúbrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.07''N, 17°6'14.40''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

lokalita: Hodonín: les Dúbrava, polesí Červené Domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.07''N, 17°6'14.40''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-03-24
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051549

lokalita: Moravia australis: in Querceto vetusto lucido (cum strato graminoso) ad střelnice versus NNW ab oppido Hodonín, in silva
Dúbrava [Jižní Morava: ve světlé starší doubravě s travnatým podrostem u střelnice SSZ od Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.75''N, 17°8'3.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051535

lokalita: Habitat: in silva Dúbrava versus septentrionem a pascuis Hrubá lúka ad collem Pánov (cota 210 m) supra oppidum Hodonín
(versus sept.) [V lese Dúbrava severně od pastviny Hrubá lúka u kóty 210 m Pánov, nad (severně) Hodonínem]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.03''N, 17°8'17.06''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051553

lokalita: Moravia australis: Betuleto-Quercetum cum strato graminoso in silva Dúbrava pone palude Černé blato versus NNW ab
oppido Hodonín [Jižní Morava: březodubový les s travnatým podrostem v lese Dúbrava za mokřadem Černé blato, SSZ od Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.41''N, 17°6'6.61''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051565

lokalita: Moravia australis: In via ferrata arenosa ad pascuum l.d. Hrubá lúka in colle Pánov (210) ad NNO supra opp. Hodonín [Jižní
Morava: na písčitém náspu trati na pastvině zv. Hrubá lúka na kopci Pánov (210 m), SSV od Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.55''N, 17°8'5.17''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

lokalita: Moravia australis: in silva Dúbrava inter villam venatoriam Zbrod et paludem Černé blato versus NW ab oppido Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.50''N, 17°5'18.46''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051566

lokalita: Dúbrava, polesí Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.50''N, 17°8'49.82''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-05-10
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051590

lokalita: Hodonín: in silvis frondosis ad oppidum [Hodnín: v listnatém lese u města Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.07''N, 17°6'14.40''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051543

lokalita: Háj mezi Hodonínem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.09''N, 17°5'1.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051528

lokalita: Hodonín, Dubňany
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.19''N, 17°6'24.91''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051527

lokalita: Hodonín: Doubrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.15''N, 17°5'37.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-13
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

lokalita: Dúbrava u Hodonína, při silnici k Dubňanům
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.80''N, 17°6'24.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07-27
nálezce: M. Čeřovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067591

lokalita: Im Gödinger Wald [V hodonínském lese=Dúbrava]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.15''N, 17°5'37.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067589

lokalita: Moravia australis: in silva Dubrava prope oppidum Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.25''N, 17°5'58.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068684

lokalita: Hodonín, Quercetum-Potent. albae
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.25''N, 17°5'58.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-12
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068687

lokalita: Hodonín: v lese Důbrava při silnici do Dubňan
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.66''N, 17°6'33.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068686

7169a

lokalita: Rohatec, podrost suchého borového lesa nad břehem horního rybníka na Soboňkách, ca 1,7 km SV-SSV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.57''N, 17°11'1.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

lokalita: Rohatec: v doubravě na humozní lesní půdě (přesypové písky)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.47''N, 17°11'4.85''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051541

lokalita: Dubový les směr Ratíškovice (z Rohatce)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'55.46''N, 17°11'43.79''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051547

7266b

lokalita: Břeclav, Boří les
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051577

lokalita: Valtice, Boří les, okraj borové partie DB lesů na písku u Č značené cesty mezi Rendezvous a sv. Hubertem, 0,7 km J od kaple
sv. Huberta, VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.22''N, 16°48'17.95''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051628

lokalita: okr. Břeclsv, Valtice, Boří les, dubové lesy na písku u Č značené cesty v okolí zámečku Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051598

lokalita: okr. Břeclav, Valtice, Boří les, světlý dubový les na písku u Č značené cesty, 500 m před zámečkem Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.24''N, 16°47'12.91''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

lokalita: LZ Břeclav, u Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-10-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051580

lokalita: Morava, les Boří u Valtic, poblíž Randez vous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05-01
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051581

lokalita: Mikulov: in quercetis loco dicto Rendez-Vous ad Valtice [Mikulov: v doubravě na místě zv. Rendezvous u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051533

lokalita: Valtice: in nemorosis Boří les ad opp. Valtice, copiose, statio nova
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051540

původní jméno: Carex umbrosa
lokalita: Beim Dianatempel (=Rendezvous) im Theinwald bei Feldsberg [U Dianina chrámu (Rendezvous) v Týnském lese u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.40''N, 16°47'30.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051545

původní jméno: Carex pilulifera
lokalita: Les u chrámu Diany nad Valticemi
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'2.26''N, 16°47'31.31''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-06-12
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

lokalita: Valtice: háje "Boří les" u Valtic. Nová lokalita.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'2.26''N, 16°47'31.31''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: F. Černoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068685

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /243/ Valtice: Rendezvous, 2 km VSV žel. stan. Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022336

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /244/ Valtice: Rendezvous, les 1 km SV zámečku, 3,2 km SV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022337

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /242/ Valtice: Rendezvous, světlá doubrava u červeně zn. tur. cesty, 100 m SZ zámečku
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022335

7266d

lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, sušší DB les u lesní asf. silničky JZ-SV, ca 1,1 km SZ od celnice Rheinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'36.05''N, 16°49'47.40''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

lokalita: Valtice, Boří les, písčité místo na mezi pod mladými břízami u žel.trati Břeclav-Znojmo, mezi 1.a 2. přejezdem trati, 3,5 km Z
od žel.st. Boří les
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.19''N, 16°49'43.38''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051629

lokalita: LZ Břeclav, polesí Háje, proti hájovně Boří
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.12''N, 16°47'28.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-10-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051582

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061787

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /210/ Valtice: Boří les, 4,0 km VJV
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Holub J.
ID: 9022466

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Lok.396,409. In:Danihelka J. et Grullich V./eds./: Výsledky floristického kurzu v Břeclavi.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

7267a

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les Forest 0.2-0.5 km W of the railway station
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677268

7267c

lokalita: Břeclav, Boří les, dubový les na písku 150 m S od železniční trati Břeclav-Lednice, ca 1,2 km Z od žel. st.Boří les, v lesní trati
Dlouhá seč
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.98''N, 16°50'58.48''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051561

lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, okraj starého DB lesa ca 1,5 km Z od žel.st. Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'16.91''N, 16°50'50.59''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051600

lokalita: Břeclav, Boří les, doubrava na vátém písku, 2,5 km Z od žel. st. Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.11''N, 16°49'54.05''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051524

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /246/ Břeclav-Poštorná: 2 km Z nádraží Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: /247/ Břeclav-Poštorná: starší doubrava na písku 100 m od žel. trati, 1,2-1,5 km Z nádraží Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022340

7367b

lokalita: Lanžhot, lesní komplex na Soutoku, Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'20.40''N, 16°56'25.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051576

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 552. Lanžhot: J část hrúdu Dúbravka podél cesty Křenové a v oplocence, 4,5-4,7 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'20.42''N, 16°56'25.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066503

původní jméno: Carex fritschii
lokalita: 549. Lanžhot: les podél ochranné hráze, 5 km JJZ-JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'20.42''N, 16°56'25.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




